
       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

Formulář služební cesty – jazykový kurz 
 

 

Katedra (pracoviště): Katedra psychologie FF UP 

 

Příjmení, jméno a titul: PhDr. Martin Dolejš, Ph.D. 

 

Datum zahájení jazykové stáže: 12/11/2013 

 

Datum ukončení jazykové stáže: 21/11/2013 

 

Země a město jazykové stáže: Anglie, Truro (Malpas) 

 

Instituce zajišťující jazykové vzdělávání (kontaktní údaje, jména lektorů):  

Nelson Home Study 

Tricia Nelson 

The Anchorage 

Malpas Village, Truro,  

Cornwall TRI ISN, United Kingdom,  

tel: +44(0)1872275403, e-mail: tricia@nelsonhomestudy.com  

 

Typ jazykové stáže (individuální, skupinová, kombinace individuální a skupinové): 

individuální typ jazykové stáže 

 

Popis aktivit (min. 1200 znaků včetně mezer): 

 

Program jazykového pobytu v Nelson Home Study by se dal rozdělit do čtyř základních částí. 

 

První částí – přímá výuka, která v sobě zahrnovala procvičování gramatiky, konverzaci, 

poslech, psaní či tvorbu slovní zásoby. Výuka probíhala většinou 3-5 vyučovacích hodin 

denně, a to v dopoledních hodinách. Pro příklad šlo o překlad popisu různých situací, tvorba 

různých anglických časů, či četba odborných článků a jejich rozbor nebo samotná výslovnost.  

 

Druhá část – konverzace, tato aktivita probíhala od samého začátku dne, který začínal 

anglickou snídaní a končil několika hodinovou večeří, která přešla vždy k diskuzi nad tématy 

dnešní společnosti.   

 

 

 

 

 



       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

Třetí část – poznávací, obsahující výlety po památkách, městech a v přírodě anglického 

venkova, opět obsahující konverzaci, ale i rozbor některých gramatických jevů a tvorbu slovní 

zásoby. V rámci pobytu byla realizovaná návštěva města Truro a místní katedrály; návštěva 

pobřeží Atlantického oceánu, či návštěva divadla vystaveného na útesu, ale i další. 

 

Čtvrtá část – volnočasové aktivity, v prostorách  Nelson Home Study byla možnost 

samostudia, prostřednictvím povídek, které bylo možné studovat a číst buď v knižní tištěné 

podobě, nebo tyto povídky poslouchat na CD a zlepšovat poslech anglického mluveného 

slova. Samostudium a plnění příkladů, úkolů a cvičení z různých knih na edukaci anglického 

jazyka.   

 

Vlastní hodnocení jazykové stáže frekventantem (max. 300 znaků včetně mezer):  

 

Kurz byl velice kvalitní a profesionálně připravený ze strany lektory Tricie Nelson. Výuka 

probíhala každý den v odpoledních hodinách s dotací 90-240 minut. Kurz angličtiny byl velmi 

efektivní, lektorka přizpůsobila výuku potřebám studenta. Připravovala výukové a edukační 

podklady jak z oblasti gramatiky, tak i odborné angličtiny. Odpolední bloky byly věnované 

konverzaci a sociálnímu programu. Kurz hodnotím známkou „výborně“.  

 

 

Přílohy, které mohou být součástí zprávy: 

1) Slovní hodnocení lektora – min. 800 znaků včetně mezer 

2) Kopie certifikátu (potvrzení) o absolvování jazykové stáže 

3) Další relevantní dokumenty 

 

 


